МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ  ДАГЕСТАН «АХТИНИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ХУНЗАХСКОГО РАЙОНА»

368083    Кумторкалинский    район,    п/о Аджидада. с. Ахтини   ОГРН 1020502232508,  ИНН 0516008476, тел.

89280597771

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 15

О создании музейного уголка «Ахтини»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», уставом МБОУ ЦО № 1, в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения

к родному краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать ГКОУ РД «Ахтининская СОШ Хунзахского района» музейный уголок  историко-

краеведческой направленности с 01.09.2023.

2. Выделить для размещения музейного уголка кабинет № 5.

3. Назначить руководителем музейного уголка педагога – психолога  Алиеву Р.Г

4. Руководителю музейного уголка разработать план работы музейного уголка  в срок до 15.10.2023.

5. Утвердить Положение о школьном музейном уголке

6. Заместителю директора по УВР Ибрагимовой А.М. включить мероприятия, проводимых на базе

музея, в рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор _____________/Тагиров А.Г./

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР

 Педагог - психолог